
Collegio Geometri e Geometri Laureati 
di Padova 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regolamento  
SOSTEGNO ALLA MATERNITA’ 

 
Approvazione:  Delibera di Consiglio n° 33 del 24.07.2014 punto 10 o.d.g. 



Il Consiglio del Collegio dei Geometri della Provincia di Padova; 

VISTO l’art. 7, comma 2, del D.Lgs. 23/11/1944, n. 382, che stabilisce 

la competenza del Consiglio del Collegio, di stabilire la quota 

associativa in base alle reali necessità;  

RICHIAMATA la deliberazione della precedente seduta di Consiglio n. 

32 del 12 giugno 2014 p.to 8 dell’ordine del giorno con la quale il 

Consiglio si è espresso favorevolmente a ricercare modalità che 

favoriscano il mantenimento dell’iscrizione al Collegio delle Colleghe in 

maternità anche nei periodi in cui l’attività lavorativa subisce forti 

riduzioni dovute alla particolare condizione di gravidanza e post 

gravidanza; 

VISTA la Bozza di Regolamento predisposta dai Consiglieri Baldin 

Giovanna e Falasco Maurizio; 

TUTTO CIÒ PREMESSO il Consiglio del Collegio dei Geometri della 

Provincia di Padova dopo attenta analisi e discussione cui partecipano 

tutti i Consiglieri: 

 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 

 “Regolamento per il Sostegno alla maternità” 

 

Art. 1) Contributo di maternità. 

Il Consiglio con delibera di cui al punto 10 dell’o.d.g. della seduta di 

Consiglio nr. 33 del 24.07.2014 ha previsto la possibilità di concedere 

un sostegno concreto alla maternità per le Colleghe iscritte all’Albo 

Geometri e Geometri Laureati di Padova. 

Tale sostegno è volto a consentire il proseguimento e la ripresa della 

professione per le Colleghe che si trovassero ad affrontare il delicato 

periodo della gravidanza e del post parto. 

 



Art. 2 ) Requisiti. 

Le Colleghe che si trovassero ad affrontare la maternità possono 

richiedere di accedere al sostegno, che sarà concesso secondo le 

seguenti modalità:  

a) Presentazione formale della domanda redatta su apposita 

modulistica disponibile on-line sul sito del Collegio, corredata:  

 se in corso di gravidanza, dal certificato medico comprovante la data 

di inizio della gravidanza e la data presunta del parto, rilasciata dopo 

l’inizio del 4^ mese di gravidanza ( 17 settimane + 4 giorni) e 

opportunamente integrata con il certificato di nascita entro 6 mesi 

dall’evento; 

 se presentata dopo la nascita del figlio, dal certificato di nascita. 

b) Regolarità di iscrizione all’Albo Geometri e Geometri Laureati di 

Padova e dei pagamenti della tassa di iscrizione annuale. 

 

Art. 3 ) Termini presentazione domanda. 

La domanda dovrà essere presentata dal 4^ mese di gestazione (17 

sett. + 4 gg) ed entro il compimento del 6^ mese del nascituro/i (180 

gg).  

 

Art.4) Misura del sostegno. 

Il sostegno è costituito dall’esenzione dal pagamento della quota di 

iscrizione all’Albo per due annualità.  

 

Art. 5) Precisazioni e casi particolari. 

Il sostegno spetta in ugual misura sia nel caso di gravidanza singola sia 

nel caso di gravidanza gemellare.  

Eventuali altri casi saranno discussi e valutati a discrezione del 

Consiglio. 

La presente deliberazione entra in vigore immediatamente. 

La presente delibera viene trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti.  

 


